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שִׁמְע֞ו1ּ
Dengarlah
H8085

אֶת־
–
H0853

הַדָּבָר֣
firman
H1697

הַזֶּ֗ה
ini
H2088

ר אֲשֶׁ֨
yang

ר דִּבֶּ֧
diucapkan
H1696

יְהוָה֛
TUHAN
H3068

עֲלֵיכֶ֖ם
terhadapmu

בְּנֵי֣
hai–bani

יִשְׂרָאֵל֑
Israel
H3478

עַל֚
tentang

כָּל־
seluruh–
H3605

ה הַמִּשְׁפָּחָ֔
kaum
H4940

ר אֲשֶׁ֧
yang

הֶעֱלֵי֛תִי
Aku–bawa–naik
H5927

רֶץ מֵאֶ֥
dari–tanah
H0776

יִם מִצְרַ֖
Mesir
H4714

ר׃ לֵאמֹֽ
dengan–berkata
H0559

Dengarlah firman ini, yang diucapkan TUHAN tentang kamu, hai orang Israel, tentang segenap kaum yang telah 
Kutuntun keluar dari tanah Mesir, bunyinya:

ק2 רַ֚
Hanya
H7535

אֶתְכֶם֣
kamu
H0853

עְתִּי יָדַ֔
Aku–kenal
H3045

ל מִכֹּ֖
dari–semua
H3605

מִשְׁפְּח֣וֹת
kaum–kaum
H4940

הָאֲדָמָה֑
bumi
H0127

עַל־
karena–

֙ כֵּן
itu

ד אֶפְקֹ֣
Aku–akan–menghukum

ם עֲלֵיכֶ֔
atasmu

אֵ֖ת
–
H0853

כָּל־
semua–
H3605

ם׃ תֵיכֶֽ עֲוֹנֹֽ
kesalahan–kesalahanmu
H5771

"Hanya kamu yang Kukenal dari segala kaum di muka bumi, sebab itu Aku akan menghukum kamu karena 
segala kesalahanmu.

הֲיֵלְכ֥ו3ּ
Apakah–berjalan
H3212

שְׁנַיִ֖ם
dua–orang
H8147

ו יַחְדָּ֑
bersama–sama

י בִּלְתִּ֖
kecuali
H1115

אִם־
kalau–

דוּ׃ נוֹעָֽ
mereka–berjanji–bertemu
H3259

Berjalankah dua orang bersama-sama, jika mereka belum berjanji?

הֲיִשְׁאַ֤ג4
Apakah–mengaum
H7580

אַרְיֵה֙
singa

עַר בַּיַּ֔
di–hutan

וְטֶ֖רֶף
dan–mangsa
H2964

אֵי֣ן
tidak–ada
H0369

ל֑וֹ
padanya

ן הֲיִתֵּ֨
apakah–mengeluarkan
H5414

יר כְּפִ֤
singa–muda

קוֹלוֹ֙
suaranya

נָת֔וֹ מִמְּעֹ֣
dari–sarangnya
H4585

י בִּלְתִּ֖
kecuali
H1115

אִם־
kalau–

ד׃ לָכָֽ
ia–menangkap
H3920

Mengaumkah seekor singa di hutan, apabila tidak mendapat mangsa? Bersuarakah singa muda dari sarangnya, 
jika belum menangkap apa-apa?

ל5 הֲתִפֹּ֤
Apakah–jatuh
H5307

צִפּוֹר֙
burung
H6833

עַל־
ke–dalam–

ח פַּ֣
jerat

רֶץ הָאָ֔
tanah
H0776

שׁ וּמוֹקֵ֖
dan–perangkap
H4170

אֵי֣ן
tidak–ada
H0369

לָהּ֑
padanya

הֲיַֽעֲלֶה־
apakah–terangkat–
H5927

פַּח֙
jerat

מִן־
dari–

ה הָאֲ֣דָמָ֔
tanah
H0127

וְלָכ֖וֹד
dan–menangkap
H3920

א ֹ֥ ל
tidak
H3808

יִלְכּֽוֹד׃
ia–menangkap
H3920

Jatuhkah seekor burung ke dalam perangkap di tanah, apabila tidak ada jerat terhadapnya? Membingkaskah 
perangkap dari tanah, jika tidak ditangkapnya sesuatu?
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אִם־6
Apakah–

ע יִתָּקַ֤
ditiup
H8628

שׁוֹפָר֙
sangkakala
H7782

יר בְּעִ֔
di–kota

וְעָ֖ם
dan–umat

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

יֶחֱרָ֑דוּ
mereka–gemetar
H2729

אִם־
apakah–

תִּהְיֶה֤
ada
H1961

רָעָה֙
malapetaka

יר בְּעִ֔
di–kota

וַיהוָה֖
dan–TUHAN
H3068

א ֹ֥ ל
tidak
H3808

ׂה׃ עָשָֽ
melakukannya

Adakah sangkakala ditiup di suatu kota, dan orang-orang tidak gemetar? Adakah terjadi malapetaka di suatu 
kota, dan TUHAN tidak melakukannya?

י7 כִּ֣
Sesungguhnya

א ֹ֧ ל
tidak
H3808

ה יַעֲשֶׂ֛
melakukan

אֲדֹנָי֥
Tuhan
H0136

יְהוִ֖ה
TUHAN
H3069

דָּבָר֑
sesuatu
H1697

כִּ֚י
kecuali

אִם־
jika–

גָּלָה֣
Ia–menyatakan
H1540

סוֹד֔וֹ
rahasia–Nya
H5475

אֶל־
kepada–
H0413

יו עֲבָדָ֖
hamba–hamba–Nya
H5650

ים׃ הַנְּבִיאִֽ
para–nabi
H5030

Sungguh, Tuhan ALLAH tidak berbuat sesuatu tanpa menyatakan keputusan-Nya kepada hamba-hamba-Nya, 
para nabi.

אַרְיֵה8֥
Singa

ג שָׁאָ֖
mengaum
H7580

י מִ֣
siapa
H4310

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

יִירָ֑א
takut
H3372

אֲדֹנָי֤
Tuhan
H0136

יְהוִה֙
TUHAN
H3069

ר דִּבֶּ֔
berbicara
H1696

י מִ֖
siapa
H4310

א ֹ֥ ל
tidak
H3808

א׃ יִנָּבֵֽ
bernubuat
H5012

Singa telah mengaum, siapakah yang tidak takut? Tuhan ALLAH telah berfirman, siapakah yang tidak 
bernubuat?"

9֙ הַשְׁמִי֙עוּ
Siarkan
H8085

עַל־
di–atas–

אַרְמְנ֣וֹת
istana–istana
H0759

בְּאַשְׁדּ֔וֹד
di–Asdod
H0795

ל־ וְעַֽ
dan–di–atas–

אַרְמְנ֖וֹת
istana–istana
H0759

בְּאֶרֶ֣ץ
di–tanah
H0776

מִצְרָ֑יִם
Mesir
H4714

וְאִמְר֗וּ
dan–katakanlah
H0559

֙ סְפוּ הֵאָֽ
Berkumpullah
H0622

עַל־
di–atas–

הָרֵ֣י
gunung–gunung
H2022

שֹׁמְר֔וֹן
Samaria
H8111

וּרְא֞וּ
dan–lihatlah
H7200

ת מְהוּמֹ֤
kekacauan–kekacauan
H4103

רַבּוֹת֙
banyak

הּ בְּתוֹכָ֔
di–tengah–tengahnya
H8432

ים וַעֲשׁוּקִ֖
dan–penindasan–penindasan
H6217

הּ׃ בְּקִרְבָּֽ
di–dalamnya
H7130

Siarkanlah di dalam puri di Asyur dan di dalam puri di tanah Mesir serta katakan: "Berkumpullah di gunung-
gunung dekat Samaria dan pandanglah kekacauan besar yang ada di tengah-tengahnya dan pemerasan yang 
ada di kota itu."

א־10 ֹֽ וְל
Dan–tidak–
H3808

יָדְע֥וּ
mereka–tahu
H3045

עֲשׂוֹת־
berbuat–

נְכֹחָ֖ה
kebenaran
H5229

נְאֻם־
demikianlah–firman–
H5002

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

ים הָאֽוֹצְרִ֛
yang–menimbun
H0686

ס חָמָ֥
kekerasan
H2555

ד וָשֹׁ֖
dan–perampasan
H7701

ם׃ בְּאַרְמְנֽוֹתֵיהֶֽ
di–istana–istana–mereka
H0759

פ
¶

"Mereka tidak tahu berbuat jujur," demikianlah firman TUHAN, "mereka itu yang menimbun kekerasan dan 
aniaya di dalam purinya."
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ן11 לָכֵ֗
Sebab–itu

ה כֹּ֤
demikianlah
H3541

אָמַר֙
berfirman
H0559

אֲדֹנָי֣
Tuhan
H0136

יְהוִ֔ה
TUHAN
H3069

צַ֖ר
Musuh

וּסְבִ֣יב
dan–keliling
H5439

הָאָרֶ֑ץ
negeri
H0776

ד וְהוֹרִ֤
dan–ia–akan–menurunkan
H3381

מִמֵּךְ֙
darimu

עֻזֵּ֔ךְ
kubu–pertahananmu
H5797

זּוּ וְנָבֹ֖
dan–akan–dijarah
H0962

יִךְ׃ אַרְמְנוֹתָֽ
istana–istanamu
H0759

Sebab itu beginilah firman Tuhan ALLAH: "Musuh akan ada di sekeliling negeri, kekuatanmu akan 
ditanggalkannya dari padamu, dan purimu akan dijarahi!"

12֮ כֹּה
Demikianlah
H3541

אָמַר֣
berfirman
H0559

יְהוָה֒
TUHAN
H3068

כַּאֲשֶׁר֩
Seperti

יל יַצִּ֨
merebut
H5337

ה הָרֹעֶ֜
gembala

י מִפִּ֧
dari–mulut
H6310

י הָאֲרִ֛
singa

י שְׁתֵּ֥
dua
H8147

כְרָעַ֖יִם
kaki
H3767

א֣וֹ
atau

בְדַל־
potongan–
H0915

זֶן אֹ֑
telinga
H0241

ן כֵּ֣
demikianlah

יִנָּצְל֞וּ
akan–direbut
H5337

בְּנֵי֣
bani

ל יִשְׂרָאֵ֗
Israel
H3478

שְׁבִים֙ הַיֹּֽ
yang–duduk
H3427

מְר֔וֹן בְּשֹׁ֣
di–Samaria
H8111

בִּפְאַ֥ת
di–sudut
H6285

ה מִטָּ֖
tempat–tidur
H4296

שֶׁק וּבִדְמֶ֥
dan–di–Damsyik
H1833

רֶשׂ׃ עָֽ
dipan
H6210

Beginilah firman TUHAN: "Seperti seorang gembala melepaskan dari mulut singa dua tulang betis atau 
potongan telinga, demikianlah orang Israel yang diam di Samaria akan dilepaskan seperti sebagian dari katil dan 
seperti sepenggal dari kaki balai-balai."

שִׁמְע֥ו13ּ
Dengarlah
H8085

ידוּ וְהָעִ֖
dan–berikanlah–kesaksian

בְּבֵי֣ת
terhadap–kaum

ב יַֽעֲקֹ֑
Yakub
H3290

נְאֻם־
demikianlah–firman–
H5002

אֲדֹנָי֥
Tuhan
H0136

יְהוִ֖ה
TUHAN
H3069

י אֱלֹהֵ֥
Allah
H0430

הַצְּבָאֽוֹת׃
bala–tentara

"Dengarlah, dan peringatkanlah kaum keturunan Yakub," demikianlah firman Tuhan ALLAH, Allah semesta alam,

י14 כִּ֗
Sebab

בְּי֛וֹם
pada–hari
H3117

י פָּקְדִ֥
Aku–menghukum

י־ פִשְׁעֵֽ
pelanggaran–pelanggaran–
H6588

יִשְׂרָאֵ֖ל
Israel
H3478

עָלָי֑ו
atasnya

֙ קַדְתִּי וּפָֽ
dan–Aku–akan–menghukum

עַל־
atas–

מִזְבְּח֣וֹת
mezbah–mezbah
H4196

ל ית־אֵ֔ בֵּֽ
Betel
H1008

֙ וְנִגְדְּעוּ
dan–akan–dipotong
H1438

קַרְנ֣וֹת
tanduk–tanduk

חַ הַמִּזְבֵּ֔
mezbah
H4196

וְנָפְל֖וּ
dan–akan–jatuh
H5307

רֶץ׃ לָאָֽ
ke–tanah
H0776

"bahwa pada waktu Aku menghukum Israel karena perbuatan-perbuatannya yang jahat, Aku akan melakukan 
hukuman kepada mezbah-mezbah Betel, sehingga tanduk-tanduk mezbah itu dipatahkan dan jatuh ke tanah.

י15 וְהִכֵּיתִ֥
Dan–Aku–akan–memukul
H5221

בֵית־
rumah–

רֶף הַחֹ֖
musim–dingin
H2779

עַל־
bersama–

ית בֵּ֣
rumah

יִץ הַקָּ֑
musim–panas
H7019

וְאָבְד֞וּ
dan–akan–binasalah
H0006

י בָּתֵּ֣
rumah–rumah

ן הַשֵּׁ֗
gading
H8127

וְסָפ֛וּ
dan–akan–lenyaplah
H5486

ים בָּתִּ֥
rumah–rumah

ים רַבִּ֖
banyak

נְאֻם־
demikianlah–firman–
H5002

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

ס
¶
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Aku akan merobohkan balai musim dingin beserta balai musim panas; hancurlah rumah-rumah gading, dan 
habislah rumah-rumah gedang," demikianlah firman TUHAN.


